
Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/5

Praha dne 9.12.2022 
Č. j.: MZP/2022/500/2997
Sp. zn.: ZN/MZP/2021/500/162 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Váchová 
Tel.: 267 123 104
E-mail: Kristyna.Vachova@mzp.cz 

rozdělovník
 
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 
vrácení dokumentace vlivů záměru „Lom Klecany - rozšíření DP Husinec (Klecany) a 
pokračování hornické činnosti“ na životní prostředí k přepracování a doplnění

Dne 9. 9. 2022 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I jako 
příslušný úřad podle § 21 zákona EIA, dokumentaci vlivů záměru „Lom Klecany - rozšíření DP 
Husinec (Klecany) a pokračování hornické činnosti“ na životní prostředí, zpracovanou podle § 6 
odst. 3 cit. zákona, s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 cit. zákona. Dokumentace byla 
rozeslána příslušným úřadem dotčeným samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření. Informace o dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 
kraje dne 23. 9. 2022 a byl podle ust. § 6 odst. 5 zákona stanoven termín 24. 10. 2022 pro 
možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných 
celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Dne 1. 11. 2022 byla 
příslušným úřadem, s přihlédnutím k odbornosti a k množství již zpracovaných posudků k 
obdobným záměrům, pověřena zpracováním posudku Ing. Pavla Žídková.

Na základě doporučení zpracovatele posudku příslušný úřad konstatuje, že je vzhledem k 
environmentálním charakteristikám dotčeného území, do kterého je záměr situován, a 
s ohledem na charakter záměru nutné doplnit dokumentaci ve smyslu následujících 
požadavků:

1. podrobněji se zabývat relevantními kumulativními vlivy jednotlivých záměrů navržených k 
realizaci v okolí předmětného záměru,

2. sjednocení popisu a obsahu hodnocených variant,
3. podrobněji se zabývat vlivy na krajinný ráz s objektivním zohledněním stávajících 

přírodních charakteristik, vizuálních scén a klasifikace znaků krajinného rázu, s 
vyhodnocením možného variantního začlenění lomu do krajiny ve smyslu připomínek obcí,

4. protipovodňová ochrana lomu (doporučujeme doložit předpokládanou maximální úroveň 
nastoupání vodní hladiny při extrémní povodni vyjádření správce povodí), 

5. případné přepracování hlukové a rozptylové studie na základě prověřených vstupních 
údajů a údajů o vlivu odstřelů relevantních pro danou lokalitu, včetně odůvodnění rozsahu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Kristyna.Vachova@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/5

hodnoceného území, použité metodiky hodnocení, případného dopracování hodnocení vlivů 
na zástavbu obce Zdiby a včetně prezentování stavu území v případě ukončení těžby,

6. při zpracování rozptylové studie vzít v potaz sprašování jemných frakcí kameniva z ložné 
plochy vozidel,

7. v případě přepracování hlukové a rozptylové studie aktualizovat hodnocení vlivů na veřejné 
zdraví včetně zahrnutí předpokládaného demografického vývoje po dobu životnosti 
záměru,

8. zvážení využití lodní dopravy a hodnocení možných pozitivních i negativních doprovodných 
vlivů takového způsobu dopravy,

9. doplnění podmínek realizace záměru o umístění nového měřicího stanoviště seismických 
vlivů na západním okraji Povltavské ulice,

10.upřesnění předpokládaného odběru vody z veřejného vodovodu,
11.doplnění upřesněného plánu sanace a rekultivace,
12.doplnit účinky seismických vlivů odstřelů na nejbližší zástavbu a způsob a dosah jejich 

šíření, mimo jiné i na jaderné zařízení ÚJV Řež,
13.odborné posouzení vlivu rozšíření těžby na klima,
14. vyhodnotit vliv realizace záměru na reálnou možnost migrace zvěře a obecně fauny do 

náhradních biotopů, 
15.podrobnější hodnocení vlivů záměru a související dopravy na hmotný majetek a kulturní 

dědictví (např. kostel Levý Hradec),
16. posouzení rizika sesuvů nadloží na přirozeně strmých svazích s možností zasažení 

zástavby,
17. vyhodnocení vlivů na užovku podplamatou dle připomínky Spolku pro ochranu přírody a 

krajiny obce Husinec,
18. vliv realizace záměru na rekreační potenciál území a na případné přerušení cyklistických a 

turistických tras v době zvýšených vodních stavů,
19.adekvátním způsobem reagovat na relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních, která 

byla k dokumentaci obdržena podle § 8 odst. 3 zákona EIA, a to souhrnným vypořádáním 
tematických okruhů obdržených vyjádření v úvodní části přepracované dokumentace, 
popřípadě v samostatné příloze přepracované dokumentace. 

Na základě relevantních vyjádření k dokumentaci doporučení zpracovatele posudku 
jako příslušný úřad vracíme dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí k doplnění 
v souladu s § 8 odst. 5 zákona EIA. Přepracovaná a doplněná dokumentace se musí 
zejména zaměřit na výše uvedené oblasti a zohlednit připomínky uvedené ve 
vyjádřeních k dokumentaci.

Přepracovanou a doplněnou dokumentaci požadujeme předložit 1 ks vyhotovení v tištěné podobě 
a 1 ks v elektronické podobě. Po předložení bude dokumentace předána neprodleně zpracovateli 
posudku. Přepracování a doplnění dokumentace bude rozesláno ke zveřejnění a vyjádření 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/5

Dotčené územní samosprávné celky (dle rozdělovníku) žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. 
zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace k přepracování a doplnění a 
úředních deskách a na internetu. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 cit. zákona nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona o vyrozumění 
(Kristyna.Vachova@mzp.cz) o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace 
k doplnění na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Přílohy (pouze oznamovatel, resp. zástupce oznamovatele)
- vyjádření zpracovatele posudku (Ing. Pavla Žídková) ze dne 7. 12. 2022 (poštou)
- Došlá vyjádření (poštou na CD)

Ing. Miloslav Kuklík
ředitel odboru výkonu státní správy I

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/5

Rozdělovník

Dotčené územní samosprávné celky:

Středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Město Klecany 
starosta
Do Klecánek 52
250 67 Klecany

Obec Husinec
starostka
U radnice 64
250 68 Husinec

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Středočeského kraje
odbor životního prostředí a zemědělství
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Městský úřad Brandýs nad Labem – St. Boleslav
odbor životního prostředí
Ivana Olbrachta 59
250 01 Brandýs nad Labem

Krajský hygienická stanice Středočeského kraje 
se sídlem v Praze
pracoviště Praha – východ
Dittrichova 17
128 01 Praha 2

Česká inspekce životního prostředí
Oblastní inspektorát Praha
Wolkerova 40
160 00 Praha 6

Obvodní báňský úřad pro území hl. m. Prahy  
a kraje Středočeského 
Kozí 4
110 01 Praha 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/5

Oznamovatel: 

Lom Klecany s.r.o.
Toužimská 664
199 00 Praha 9

Zpracovatel dokumentace:

Ing. Daniel Bubák, Ph.D.
G E T s.r.o.
Perucká 11a
120 00 Praha 2

Na vědomí:

MŽP OPVIP
Vršovická 65
100 10 Praha 10

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2022-12-09T10:09:10+0000
	Not specified




